
Premier RP na obchodach kopernikańskich 

 

W poniedziałek 20 lutego 2023 r. do Torunia z okazji obchodów 550.
rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika przybył premier Mateusz Morawiecki.

Prezes Rady Ministrów złożył kwiaty pod pomnikiem wybitnego polskiego astronoma.
Mateusz Morawiecki wziął także udział w debacie laureatów Nagrody Nobla z
dziedziny fizyki w Dworze Artusa. Przypomnijmy, że z okazji obchodów 550. rocznicy
urodzin Mikołaja Kopernika do Torunia przybyli: prof. Philip James Edwin Peebles (Jim
Peebles), prof. Michel Mayor, prof. Barry Barish, prof. Arthur McDonald i prof. Didier
Queloz.

Premier wpisał się do księgi pamiątkowej i otrzymał upominek od prezydenta
Torunia Michała Zaleskiego. Następnie, wspólnie udali się do Sali Mieszczańskiej
Ratusza Staromiejskiego, gdzie odbyła się uroczysta ekspozycja obrazu Mikołaja
Kopernika.

- Mikołaj Kopernik sięgał gwiazd, ale też bardzo twardo stąpał po ziemi, interesował
się gospodarką i ekonomią. Jest twórcą prawa o wypieraniu lepszej waluty przez
gorszą. Z naszą wiedzą często możemy posłużyć się tym prawem. Dobra, pogłębiona
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wiedza, która służy poszukiwaniu prawdy, poszukiwaniu nowych lądów, czasami jest
wypierana przez harmider, hałas różnych naleciałości i pseudowiedzy, która pojawia
się w naszym życiu. Mikołaj Kopernik, który był absolutnie jednym z wyjątkowych
odkrywców, naukowców patronuje nam dzisiaj w tym, żeby odsiewać ziarna od plew
i żeby szukać prawdziwej, głębokiej wiedzy, która ma nam dawać poszerzenie granic
prawdy, granic poznania, ale także lepsze życie, budować lepszy świat. Niech ten
toruńczyk będzie patronem wspaniałej, polskiej wiedzy, która oby święciła takie
sukcesy, jak 550 lat temu - dzięki Kopernikowi, wspaniałemu Polakowi, który
rozsławił polskie imię na cały świat – powiedział Prezes Rady Ministrów.

Mateusz Morawiecki podziękował organizatorom Światowego Kongresu
Kopernikańskiego, prezydentowi Torunia, ministrom i parlamentarzystom. Następnie
zrobił sobie wspólne zdjęcia z samorządowcami, uczniami oraz studentami przy
wyeksponowanym obrazie Mikołaja Kopernika.

Zdj. Sławomir Kowalski
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